CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – MÁRIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com a Secretária de Infraestrutura, solicitando a providências

quanto à melhoria na pavimentação asfáltica das Ruas, Presidente de

Oliveira Brito, Itabaiana, Dom Avelar Brandão Vilela, Elizabete Alves,

travessa Amaury de Menezes, São Cristóvão e Engenheiro Amauri Alves

de Menezes, localizada no Bairro Vila Nobre.

Justificativa:

A referida via encontre- se em condições precárias, com buracos,

irregularidades e desgastes no asfalto, dificultando a circulação de veículos,

motociclistas, ciclistas e pedestres. Considerando o intenso fluxo na região,

solicito que seja realizado as devidas obras de recuperação e recapeamento

asfáltico.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2025.

José Abel Souza
- Vereador -